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Motion 

1976177: 428 

av herr Westberg i Hofors m. fl . 
om begränsning av antalet hundar i tätorter 

Antalet hundar har i Sverige ökat mycket kraftigt under senare år. En ligt 

skattestatistiken uppgick det antal för vilket hundskatt erlades år 1966 till 

362 500. Ökningstakten var då relati vt måttl ig (ca 2 procent per år). Enligt 

sena te publicerade uppgifter avseende år 1973 var siffran 453 000, och ök

ningstakten översteg då 5 % per år. Med en fortsatt utveckling enligt samma 

linjer kommer antalet hundar att rördubblas under en 10-årspcriod och kan 

om ca 10 år alltså vara uppe i l miljon. Till bilden hör att ökningen är 

störst i tUtoncrna. 

För mänga fyller hunden en helt avgörande social funktion (synskadade). 

men ;ivcn flir andra rinns det påtagl iga sociala motiv rör att ha t. ex. säll

skapshund . Det rinns där för all anledning att slå vakt om möj ligheterna 

att ha hund Uven i tätorterna. 

Det Ur emellertid uppenbart att en alltför snabb t illväxt av antalet hundar 

främst 1 dc törrc t ~itortcrna kan leda ti ll många problem och rörorsaka 

konOikter mellan olika grupper i sam hUllet. Redan nu förekommer konOikter 

t. ex. mellan olika fritidsintressen och hundägarnasintres en. Grönområden 

och lekplatser rörorenas. skidspår trampas sönder, människor som inte tycker 

om hundar känner sig störda i sin frit idsutövning. Problemen kan bero 

dels på att dc insatser som görs rör att underlätta att ha hund i tätorterna 

är mycket begr'.insade, dels på att hundägarna inte visar den hänsyn som 

de icke hundägande kan ha rätt att kräva. Det senare tillhör förmodligen 

undantagen. men kon ekven erna kan i vissa fall bli allvarliga (hundbitna 

barn etc.). 

Ä ven om problemet inte skall överdrivas rinns det alltså redan i dag 

vissa tendenser till mot ättningar mellan hundUgare och icke hundägare. 

Det är uppenbart att en mycket snabb ökning av antalet hundar i tätorterna 

innebär risk för ökade motsUttningar som ingen har glädje av. Det borde 

därför vara ett gemensamt intresse rör både hundägare och icke hundägare 

att dc problem som kan uppstå på detta område framöver redan nu upp

märksammas. 

Kommunerna har av allt att döma mycket små möj ligheter att påverka 

utvecklingen av antalet hundar inom si na områden. Därrör bör frågan tas 

upp på riksplanet i form av en utredning. Den bör klarlägga vilken ut veck ling 

vi har att förutse. vilka problem den kan leda till och vi lka åtgärder som 

bör vidtas mr att i al la intresse minska den risk för konOikter som annars 

kan uppstå. 
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Med stöd av det anförda hemställer vi 

att riksdagen hos regeringen begär utredning om begränsning av 

antalet hundar i tätorter. 

Stockholm den 19 januari 1977 
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